
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 25 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 59256

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
18

33
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

18335 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Real carenero y baterías defensivas en sitio histórico Puente Zuazo y
fortificaciones anejas. Carretera N-IVa, puntos kilométricos 673,4 a
674,2. Puerto Real-San Fernando. Provincia de Cádiz. Varios criterios
de adjudicación. Poderación técnica/económica: 50/50. Expediente:
54.3/09; 39-CA-4570.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 54.3/09; 39-CA-4570.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Real carenero y baterías defensivas en sitio histórico Puente

Zuazo y fortificaciones anejas. Carretera N-IVa, p.k. 673,4 a 674,2. Puerto
Real-San Fernando. Provincia de Cádiz. Varios criterios de adjudicación.
Poderación técnica/económica: 50/50.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  3.278.207,51 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  3.802.720,71 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 2010.
b) Contratista: Acciona Infraestructuras, S.A. y Freyssinet, S.A. -UTE-.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 2.624.860,75 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 3.097.335,69 euros.

Madrid, 20 de mayo de 2010.- El Director General de Carreteras.
ID: A100041218-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-24T21:24:56+0200




